
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 370 del 01/12/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.2025BG0025644591 del 26/11/2025 emessa dalla ditta ESTRA 

ENERGIE S.R.L. per la fornitura di gas in Via Magenta snc - Solarino - mese di OTTOBRE 2025 

 

Il Responsabile del Progetto 

 

CIG: B3B9C5F357 

 

VISTA la determinazione n. 303/UTC del 26.09.2024, con la quale veniva conferito l’incarico di 

RUP al sottoscritto; 

VISTA la determinazione n. 315/UTC del 09/10/2024 con la quale si affidava la fornitura di gas 

metano per il Campo Sportivo comunale per 12 mesi alla società Estra Energie S.r.l. con partita IVA 

01219980529 e sede legale in Viale Toselli, 9/A – 53100 Siena; 

CONSIDERATO che il Comune di Solarino è dotato di una propria rete di metanizzazione il cui 

gas è distribuito dalla Società Estra Energie S.r.l. con partita IVA 01219980529 e sede legale 

in Viale Toselli, 9/A – 53100 Siena;  

CONSIDERATO che il Campo Sportivo comunale è provvisto di un impianto termico a gas 

metano; 

CONSIDERATO che la predetta Società ha fornito il gas metano per l’utenza comunale; 

CONSIDERATO che nella sopraccitata determina era stato riportato il CIG figlio B358CAF51F 

generato tramite PCP ma durante l’attivazione della convenzione Consip il portale MePa ha 

generato il nuovo CIG B3B9C5F357 che sarà utilizzato per l’attuale liquidazione e per quelle 

future; 

PRESO ATTO che è pervenuta n.1 fattura emessa da Estra Energie S.r.l, dell'importo di Euro 8,48 

IVA inclusa, per l’utenza della superiore struttura comunale; 

VISTA la fattura n. 2025BG002564459 del 26/11/2025 di Euro 8,48 IVA inclusa, relativa al mese 

di Ottobre 2025, emessa da Estra Energie S.r.l.;  

VISTA l’allegata relazione contabile redatta dal sottoscritto; 

VISTO l’allegato valido documento di regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo della superiore fattura; 



VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. n° 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti;  

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

VISTO il D.L.vo n. 267/00; 

VISTO il D.L.vo n. 36/2023 

VISTO il D.P.R. n° 62/2013 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

 

1) Di prendere atto dell’allegata relazione contabile relativa alla fornitura di gas metano, per 

l’impianto termico del campo sportivo comunale, di cui la citata fattura, eseguita dalla 

società Estra Energie S.r.l. con partita IVA 01219980529 e sede legale in Viale Toselli, 9/A – 

53100 Siena;  

2) Di prendere atto altresì che la società Estra Energie S.r.l. con partita IVA 01219980529 e 

sede legale in Viale Toselli, 9/A – 53100 Siena, ha erogato il servizio in oggetto, relativa al 

mese di Ottobre 2025 per cui necessita liquidare i corrispettivi dovuti pari a € 6,95 più € 

1,53 per IVA al 22%; 

3) Di Liquidare la fattura n. 2025BG002564459 del 26/11/2025 di Euro 8,48 IVA inclusa, 

emessa da Estra Energie S.r.l. al codice 06-01-1-103/1085, giusto impegno n. 62/2025;   

4) Dare atto che, dell'impegno originariamente assunto con la determina n. 315/UTC del 

09.10.2023, rimane la seguente disponibilità residua: 

 

Impegno 62/2025 Liquidazioni effettuate Liquidazione attuale Disponibilità residua

€ 300,00 € 154,08 € 8,48 € 137,44

 

5) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del parere di regolarità 

contabile di cui all'art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore 

AA.FF., avrà valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente 

all'inserimento nel sito telematico dell'Ente. 

                    

 

Il R.U.P 

(Dott Cristiano Rau) 

firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


